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آخرین اتفاقات ورزشی
زیر چاپ 2

روز گذشته )یکشنبه( 
بعد از برگزاری جلسه 

هیأت رئیسه در ایلام، 
طهمورث حیدری 

عضو هیأت رئیسه 
فدراسیون در گفت وگو 
ی، 

َ
با خبرنگار ایران ورزش

مدعی بود که بررسی 
درباره کادرفنی تیم 
ملی فوتبال اصلاً در 
صورتجلسه نبوده و 
اعضای هیأت رئیسه 

هم در این جلسه درباره 
کادرفنی تیم ملی 

فوتبال ایران صحبتی 
نکرده اند.

البته که حتی در صورت 
قید شدن این بند 

در دستورجلسه، باز 
هم مشخص بود که 
تصمیم گیری نهایی 

درباره سرمربی تیم ملی 
در همین جلسه انجام 
نخواهد شد. این عضو 

هیأت رئیسه هم به این 
نکته اشاره می کند طی 
توافقی که بین اعضای 

هیأت رئیسه و رئیس 
فدراسیون فوتبال 

انجام شده، قرار بر این 
است که جمع بندی های 

لازم برای انتخاب 
سرمربی و مربیان تیم 

ملی فوتبال ایران از 
سوی مهدی تاج انجام 
شود تا در جلسه بعدی 

گزینه مدنظر رئیس 
فدراسیون در جلسه 

هیأت رئیسه مطرح 
شود و نظر سایر اعضا 

گرفته شود.

ZOOM

استقلال قرار بود دیروز)یکشنبه( از ساعت 15 به مصاف پیکان برود اما این 
مسابقه به دلیل بارش برف به روز بعد موکول شد. سهیل مهدی می گوید: 
»طبق قانون بازی استقلال باید به 24 ساعت بعد موکول شود اما به خاطر 
اینکه بحث تداخل را نداشته باشیم، فعلاً پیشنهاد دادیم بازی پیکان و 
استقلال در ساعت 14 و بازی پرسپولیس در ساعت خودش برگزار شود. البته 

این بازی هم منوط به شرایط جوی است.«

تیم نوجوانان ایران که در تورنمنت 8 جانبه بلاروس شرکت کرده بود، در 
آخرین بازی موفق شد تیم میزبان را با دو گل شکست دهد و در پایان این 
مسابقات امیرمحمد رازقی نیا از ایران، با 3 گل به عنوان بهترین مهاجم 
تورنمنت شناخته شد. با وجود اینکه تیم های روسیه و قزاقستان به عنوان 
قهرمانی و نایب قهرمانی دست یافتند، حسین عبدی، سرمربی تیم نوجوانان 

ایران قول داد این تیم را به جام جهانی نوجوانان هدایت کند.

حسین عبدیسهیل مهدی

قول مهم سرمربی نوجوانانجلوگیری از تداخل بازی استقلال و پرسپولیس

چند روز پیش فدراسیون فوتبال عراق در جلسه ای برای برگزاری بازی دوستانه 
با ایران در اسفند ماه چراغ سبز نشان داده بود. اما در این جلسه مکان برگزاری 
بازی محل چالش بود. فدراسیون ایران اصرار داشت این بازی در تهران برگزار 
شود اما عراقی ها خواهان برگزاری بازی در بغداد هستند. سایت »اسپورت« 
عراق در این زمینه خبر داد خسوس کاساس سرمربی اسپانیایی تیم ملی 

عراق برای برگزاری بازی در تهران موافقت کرده است.

خسوس کاساس

احتمال بازی دوستانه عراق - ایران

بع  ینکه روز شنبه برخی منا با ا
خبری دستور جلسه هیأت رئیسه 
فدراسیون فوتبال را منتشر کرده 
بودند و در موارد منتشر شده به 
ــر »بررسی در خصوص  بندی مبنی ب
کادرفنی تیم ملی فوتبال« اشاره شده 
بود اما روز گذشته )یکشنبه( بعد از 
برگزاری جلسه هیأت رئیسه در ایلام، 
طهمورث حیدری، عضو هیأت رئیسه 
فدراسیون در گفت وگو با خبرنگار 
ایران ورزشَــی، مدعی بود که بررسی 
درباره کادرفنی تیم ملی فوتبال 
اصلاً در صورتجلسه نبوده و اعضای 
هیأت رئیسه هم در این جلسه 
درباره کادرفنی تیم ملی فوتبال ایران 

صحبتی نکرده اند.

ــه که حتی در صورت قید شدن  البت
این بند در دستورجلسه، باز هم 
تصمیم گیری  که  د  بو مشخص 
نهایی درباره سرمربی تیم ملی در 
همین جلسه انجام نخواهد شد. 
ــه این  این عضو هیأت رئیسه هم ب
نکته اشاره می کند که طی توافقی 
که بین اعضای هیأت رئیسه و رئیس 
ــرار  ــال انجام شده، ق فدراسیون فوتب
بر این است که جمع بندی های لازم 
برای انتخاب سرمربی و مربیان تیم 
ملی فوتبال ایران از سوی مهدی تاج 
انجام شود تا در جلسه بعدی گزینه 
مدنظر رئیس فدراسیون در جلسه 
هیأت رئیسه مطرح شود و نظر سایر 

اعضا گرفته شود.

سپردن این تصمیم گیری به مهدی 
تاج، در کنار صحبت های او در حاشیه 
راهپیمایی 22 بهمن، نشان می دهد 
موضع فدراسیون فوتبال تغییر 
کرده و به جز گزینه های داخلی، 
برای انتخاب سرمربی تیم ملی 
روی گزینه های خارجی هم تمرکز 

خواهد شد.
این موضوعی است که اعضای هیأت 
رئیسه هم تأییدش کرده اند و تأکید 
دارند که قرار است در کنار گزینه های 
ایرانی، گزینه های خارجی هم مدنظر 
فدراسیون فوتبال قرار بگیرند اما 
هنوز هیچ تصمیم مشخصی در این 
رابطه گرفته نشده است و احتمالاً 
تصمیم های جدی تر به جلسه بعدی 

هیأت رئیسه موکول خواهد شد.
در جلسه دیروز که در ایلام برگزار 
شد و با بازدید اعضای هیأت رئیسه 
فدراسیون فوتبال از زمین فوتبال 
چوار و بزرگداشت شهدای چوار همراه 
بود، مهدی تاج وعده هایی مبنی بر 
توسعه فوتبال این منطقه داد و درباره 
 سایر موارد دستور جلسه بحث 

و بررسی شد.
مواردی چون  بررسی وضعیت مالی 
فدراسیون فوتبال، اصلاح اساسنامه 
هیأت ها، مباحث مربوط به ارکان 
یی فدراسیون فوتبال برای  قضا
مطرح شدن در مجمع عمومی 2۷ 
اسفند، نامگذاری برای کنگره شهدا 
و صلح در فوتبال از دیگر مواردی بود 

که قرار بود در جلسه هیأت رئیسه 
مطرح شود و البته طهمورث حیدری 
هم حاضر به صحبت درباره سایر 
موارد مطرح شده در جلسه نشد.

حالا با این شرایط، یک بار دیگر 
اعضای هیأت رئیسه اختیار انتخاب 
سرمربی تیم ملی فوتبال ایران را 
به دست مهدی تاج دادند و یک 
ر دیگر گزینه های خارجی به  با
ایرانی اضافه شد تا راه برای انتخاب 
سرمربی خارجی به دست مهدی تاج 
باز بماند اما اینکه او چه گزینه هایی 
را در نهایت در جلسه هیأت رئیسه 
ارائه می دهد، موضوعی است که 
باید تا جلسه آینده هیأت رئیسه 

منتظرش بمانیم.

در »لیگ قهرمانان« 
چکاره ایم؟

در مورد سهمیه ایران در فصل 
بعدی لیگ فوتبال قهرمانان آسیا 
انواع اظهار نظرهای متفاوت صورت 
گرفته و در نتیجه مشخص نیست 
در فصل 2024-2023 این پیکارها 
که از شهریور ماه 1402 آغاز می شود، 
دقیقاً چند تیم و با کدام شکل و 
تقسیم بندی از جانب کشورمان پای 
به این رقابت ها خواهند گذاشت و در 
این عرصه خاص چکاره ایم. البته در 
ادوار اخیر این پیکارها سهمیه ایران 
معمولاً بین »1+3« و »2+2« در 
نوسان و تغییر بوده و ظاهراً این بار نیز 
یکی از همین دو وضعیت را برایمان 
در نظر خواهند گرفت اما آنچه ابهام 
ایجاد می کند، این نکته است که 
به سبب روشن نبودن جایگاه و 
موقعیت حرفه ای باشگاه های ما نزد 
سران »AFC« کدامیک از تیم های 
ما را واجد شرایط دانسته و به لیگ 
قهرمانان آسیا راه خواهند داد. مرتبه 
پیش هم وجود چنان عارضه ای 
سبب شد عذر سرخابی ها و گل گهر 
خواسته شود و فقط دو تیم سپاهان 
و فولاد را وارد چرخه این مسابقات 
کنند و این بار هم با وجود ابراز 
امیدواری های فراوان توسط سران 
فدراسیون فوتبال درخصوص حل 
معضلات سرخابی ها، راه بازگشت 
آنها به آسیا همچنان مسدود نشان 
می دهد. »کمیته صدور مجوز 
حرفه ای« فدراسیو ن فوتبال از 
محرومیتی که AFC برایش درنظر 
گرفته بود، ظاهراً رهایی یافته اما 
قرار است گزارش بعدی ای که این 
کمیته در مورد ضوابط حرفه ای و 
سایر شروط حضور در لیگ قهرمانان 
به AFC ارائه و طی آن نمایندگان 
ایران در دوره جدید این مسابقات 
را معرفی می کند، تحت بررسی 
دقیق این نهاد آسیایی قرار گیرد و 
در مورد آن راستی آزمایی شود. دقیقاً 
به همین خاطر است که در مورد 
چگونگی حضور ما در لیگ قهرمانان 
ابهام ایجاد می شود و کار بیخ پیدا 
می کند. بیخ به این سبب که چون 
در دفعات قبلی معرفی نمایندگان ما 
به AFC کژی هایی صورت پذیرفته 
و اطلاعاتی نامنطبق با واقعیت به 
مدیران این سازمان ارائه شده بود، 
آنها به ما شک دارند و با دقتی هرچه 
بیشتر در احوالات باشگاه های ما 
کنکاش خواهند کرد و چون تحولات 
چندانی در ساختار سرخابی ها و 
چندین و چند باشگاه دیگر ما حاصل 
نیامده، بعید است که کنفدراسیون 
آسیا اعتنایی بیش از دفعه قبلی به 
ما کند و شاید سهمیه ما را باز هم 
به التفات به مشخصه های حرفه ای 
ناکامل نزد اکثر باشگاه های ما به 
همان عدد 2 محدود سازد و بقیه 
را کنار بگذارد و به امیدواری های 
واهی بعضی باشگاه های متقاضی 

ما پایان بخشد.
بله، آنچه همچنان مشخص نیست 
و مبهم می نماید، شرایط حرفه ای 
اکثر باشگاه های ما است و نگاه 
نامطمئن AFC به فوتبال ما و سران 
آ ن، یک دوره کم بار دیگر را برای 
ایران در مهم ترین جام باشگاهی 
آسیا گواهی می دهد. این در حالی 
است که سازمان لیگ پیشنهاد داده 
استقلال تهران و نساجی قائمشهر 
که فصل پیش به ترتیب قهرمان 
لیگ و جام حذفی شدند و دو تیمی 
که در پایان فصل جاری به افتخار 
فتح این دو جام می رسند، چهار 
نماینده کشورمان در دوره بعدی 
لیگ قهرمانان باشند. قرار است 
هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال در 
این خصوص بررسی و اعلام تصمیم 
کند اما تصمیم آنها هرچه باشد از 
ابهام کار ما و پیچیدگی های حضور 
ایران در دوره آتی این رقابت ها 
چندان کاسته نخواهد شد. بواقع 
احتمال دارد AFC با تصمیم گیری 
مختص خود کل این وضعیت 
را منتفی و یک بار دیگر باورهای 
خویش را بر این جام حاکم کند و 
همان طور که پیشتر آمد فقط بر 
حضور دو نماینده از فوتبال ایران 

مهر تأیید بزند.

افشین ناظمی، سرپرست تیم جوانان 
ایران درباره آخرین وضعیت اردوی تیم 
جوانان ایران که در مرکز ملی فوتبال در 
حال برگزاری است، گفت: »خوشبختانه 
طبق برنامه از پیش تعیین شده برای 
اردوی نهایی قبل از شروع جام ملت های 
آسیا پیش می رویم. کادر فنی با تمام 
ــا یکی از  ــد ت ــوان، تلاش شبانه روزی می کن ت
با استعدادترین نسل های فوتبالی بتواند 

بهترین نتایج را بگیرد.«
او با اشاره به زمان پرواز این تیم به 
ازبکستان برای حضور در جام ملت ها 
تأکید کرد: »قرار است چند روز زودتر از 
موعد مقرر به ازبکستان برویم. به احتمال 

زیاد با تلاش مدیران فدراسیون بتوانیم 
چهارم اسفند ماه راهی ازبکستان شویم 
تا شش روز مانده به اولین بازی خود در 
آنجا مستقر شده و روند آماده سازی تیم 

را ادامه دهیم.«
ناظمی در خصوص زمان نهایی انتخاب 
ــرای حضور  ــران ب ــان ای ــم جوان 23 بازیکن تی
در جام ملت های آسیا گفت: »ابتدا باید از 
تلاش تمام مربیان رده های پایه باشگاه ها 
مبنی بر آماده سازی جوانان خود و در 
اختیار قرار دادن آنها نهایت تشکر را کنم.«

سرپرست تیم جوانان ادامه داد: »اگر در 
اردوی تیم باشید متوجه می شوید کادر 
فنی برای حضور یا عدم حضور یک بازیکن 

چندین جلسه فشرده برگزار می کند تا 
بهترین ها را با بررسی ابعاد مختلف فنی، 
تاکتیکی، اخلاقی و سلامت جسمانی 
انتخاب کند. انتخاب نفرات نهایی به 
طور کامل در اختیار کادر فنی است و فکر 
می کنم جمع بندی کامل در این زمینه 
شده باشد تا اسامی نفرات اعزامی به جام 

ملت های آسیا مشخص شود.«
ناظمی درباره ایجاد شایعاتی در آستانه 
م  نان در جا ا تبال جو تیم فو ر  حضو
ملت های زیر 20 سال آسیا مبنی بر حضور 
چند بازیکن معمولی در اردوی تیم ملی با 
رانت و دلالی و رشوه پولی گفت: »شبانه روز 
برای این تیم استعدادیابی شده است. 

وقتی هزاران هزار فوتبالیست در شهر 
و روستاهای مختلف کشور زیر ذره بین 
رفته اند تا بهترین ها انتخاب شوند دیگر 
ند.  قی نمی ما جای هیچ حاشیه ای با
شریف ترین تیم برای جام جهانی آماده 
می شود. یک لکه ننگ می تواند یک دریا 
را کثیف کند. نگذاشتیم و نمی گذاریم 
چنین اتفاقی رخ دهد. حرف های بی پایه و 
اساس یک نفر را نباید به پای یک مجموعه 
گذاشت. همیشه خواسته شده است 
چنین حاشیه هایی مطرح شود اما به 
سلامت کاری مجموعه جوانان ایمان کامل 
داریم و با تمرکز روی جهانی شدن، با تیمی 
شریف به جام ملت های آسیا می رویم.«

سرپرست تیم فوتبال جوانان ایران در 
پایان گفت: »از حرف های بسیار عادی و 
کاملاً واضح سو ء برداشت می کنند چون 
اتفاقاً دست دلالان را کامل قطع کرده ایم. 
تیم ملی جای خوش گذرانی نیست بلکه با 
ــرای پرچمی  ــز و درشت ب تمام مشکلات ری
می جنگیم که میلیون ها نفر زیر سایه 
آن قرار دارند. با کمترین هزینه ها برای 
بهترین نتایج آماده می شویم و می خواهیم 
ــان  ــرای جوان ــی که ب ــدر و مادران ــر پ دعای خی
کشور همیشه دعا کرده اند پشت سر تیم 
باشد. می خواهیم جهانی شویم تا جوان 
ــه  ــاز هم شکوفایی های خودش را ب ایرانی ب

رخ بکشد.«

واکنش تند ناظمی نسبت به شایعه دلالی در تیم جوانان:

نگذاشته و نمی گذاریم چنین اتفاقی بیفتد

zzواکنش

در جلسه هیأت رئیسه دیروز چه گذشت؟

ریش و قیچی دست تاج

zzسرمقاله

وصال روحانی
روزنامه نگار


